

Protokół Nr 5/19
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,
Handlu i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 13 maja 2019 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się w dniu 13 maja 2019r. o godz. 9³⁰

Posiedzenie komisji zakończyło się w dniu 13 maja 2019r. o godz. 10²⁵

Posiedzenie komisji odbyło się w sali narad Urzędu Miasta Sejny.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

1. Radny Piotr Maksimowicz
2. Radny Paweł Dzienisiewicz
3. Radny Stanisław Bulwin
4. Radna Anna Krutul
5. Radny Józef Masianis

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Aneta Kimszal - Sekretarz Miasta Sejny
2. Pani Bożena Renata Miszkiel - Skarbnik Miasta
3. Jolanta Beata Bagińska – Przewodnicząca Rady Miasta
4. Ilona Anna Okoń – Kierownik MOPS
5. Agata Czeszkiewicz – Inspektor ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Do pkt. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i jemu przewodniczył Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska, przywitał przybyłych gości. Przetastawil proponowany porządek posiedzenia.

Do pkt. 2.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska, przestawil proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.
4. Zaopiniowanie projektu w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Sejny.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2019 rok.
8. Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Sejny.
9. Sprawozdanie z realizacji zadań publicznych w roku 2018.
10. Ocena zasobów pomocy społecznej.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zakończenie obrad.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Do pkt 3.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Na salę narad wchodzi Radna Anna Krutul.

Radny Stanisław Bulwin zabrał głos w sprawie wyjaśnienia sprawy odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Radny Stanisław Bulwin wyjaśnił zaistniałą sytuację: nie prowadzę działalności gospodarczej. Przedstawił Akt Notarialny dot. sprzedaży działek. Działki były moją własnością odkąd przejąłem gospodarstwo. Ale zostały sprzedane 28 czerwca 1991r. Kupującym te działki był Urząd Rejonowy w Sejnach reprezentowany przez (...) ówczesnego kierownika urzędu. Na działce miała powstać centralna ciepłownia Sejn. Pan Stanisław Bulwin odczytał oświadczenie Kierownika Urzędu Rejonowego w Sejnach – (...) – z oświadczenia wynika, że grunt został wykupiony pod budowę centralnej ciepłowni. Z uwagi, że inwestycja ta nie została ujęta w budżecie m. Sejny na najbliższe lata, wykupiony grunt został przekazany do rolniczego wykorzystania przez dotychczasowego właściciela Pana Stanisława Bulwina. W tym samym czasie został zakupiony grunt od pani (...), która była też obecna podczas sprzedaży działek nr (...) przez Stanisława Bulwina.

Następnie Radny Pan Stanisław Bulwin przedstawił oświadczenie Pana (...). W oświadczeniu Pan (...) oświadcza, że był on obecny podczas sprzedaży działek. Stanisław Bulwin wraz z żoną złożyli do Urzędu Miasta pisemną rezygnację z użytkowania tych gruntów. Obecnie Radny jest na rencie.

Radny Stanisław Bulwin; - pokazał zdjęcie z komórki na dowód tego, że nie prowadzi działalności gospodarczej. Na zdjęciu pusta obora bez żywego inwentarza.

Radny Paweł Dzienisiewicz: powiedział, że najlepiej byłoby powiadomić radnego o takiej sytuacji na początku kadencji radnego.

Przewodnicząca Rady Miasta Sejny – Jolanta Beata Bagińska: powiedziała, że w roku 1994 kiedy była komunalizacja mienia te grunty przeszły na własność Miasta Sejny. Stały się gruntami komunalnymi. Wówczas podczas przekazywania tych gruntów, były bardzo krótkie terminy i nikt nie zmieniał wpisów a Księgach Wieczystych. Później za takie zmiany w KW wieczystych trzeba było płacić. Nie wszystkie Księgi zostały uporządkowane. Teraz w tym roku zmieniała się ustawa, która narzuciła porządkowanie tych gruntów. Przy okazji tych porządków wyszło, że ta działka też ma niezmienioną Księgę. Tam figuruje Urząd Rejonowy. Została zawarta umowa ustna na użytkowanie tych działek co jest tak samo wiążące jak umowa pisemna. Jednak ta informacja ustna nie została przekazana Urzędowi Miasta. Więc urząd nie miał takiej informacji, że te grunty są w formie ustnej użytkowane.

Radny Paweł Dzienisiewicz: powiedział, że Radny użytkując te działki nigdy nie pobierał z tego tytułu opłat. Tyle, że ogarniał tą ziemię.

Przewodnicząca Rady Miasta Jolanta Beata Bagińska powiedziała: - Po ostatniej Seji 12 kwietnia dostałam pismo od burmistrza w sprawie pozbawienia mandatu Pana St. Bulwina z opinią Radcy Prawnego Urzędu Miasta. W przeciągu 30 dni radny musiał zebrać dokumenty i oświadczenia i wyjaśnienia. Było bardzo mało czasu.

Radny Paweł Dzienisiewicz: bardzo ważne jest to oświadczenie poświadczające o ustnej umowie użytkowania tych działek. Ustna umowa jest tak samo wiążąca jak pisemna.

Przewodnicząca Rady Miasta Jolanta Beata Bagińska powiedziała: - że od razu po otrzymaniu pisma od Burmistrza rozpoczęły się telefony z prasy w tej sprawie.

Radny Stanisław Bulwin: powiedział, że dotarli do niego głosy, że Burmistrz ma już kandydata na jego miejsce.

Sekretarz Miasta Pani Aneta Kimszal: - to już na pewno plotki.

Radny Stanisław Bulwin: - jak trzeba będzie to są świadkowie ci, którym proponowano.

Sekretarz Miasta Pani Aneta Kimszal: - to taka nauczka na przyszłość. Wszystko trzeba mieć na piśmie. Bo przychodzą nowi pracownicy i nie wiedzą o umowach ustnych.

Przewodnicząca Rady Miasta Jolanta Beata Bagińska powiedziała: - skąd taki nowy pracownik ma wiedzieć, że była ustna umowa skoro nikt nie poinformował urzędu o tym fakcie.

Radny Paweł Dzienisiewicz: - moim zdaniem to najpierw powinna być konkretna rozmowa ustna, wyjaśnienie sprawy. A nie informować media.

Radny Stanisław Bulwin: - do mnie też dzwoniły media. Pytałem Burmistrza, kto informował media. Burmistrz powiedział, że w rozmowie on poinformował media.

Przewodniczący Komisji – Piotr Maksimowicz – przeczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Sejny w sprawie pisma Burmistrza Miasta Sejny i opinii prawnej dotyczące użytkowania gruntów komunalnych przez Radnego Stanisława Bulwina pkt 5. w którym stwierdza się brak wystarczających podstaw do zastosowania tak surowej sankcji jak wygaszenie mandatu. Trudno obciążyć Radnego za nieuregulowane w Mieście Sejny kwestie związane z gminnym zasobem nieruchomości, który korzystał z gruntów, będąc przekonany, iż stanowią one grunt Skarbu Państwa.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska - Pan Piotr Maksimowicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Radny Stanisław Bulwin wyłączył się z głosowania na swój wniosek.

Głosowanie: Za 3, wstrzymujący się 1.

Radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego.

Do pkt 4.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Sejny.

Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Sejny.

Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta Sejny przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Sejny. Wspólnie z Komisją Statutową wypracowaliśmy projekt nowego Statutu Miasta Sejny. Zmiany wynikają z tego, że ustawodawca zmienił ustawę o samorządzie gminnym wprowadziła szereg zmian poczynając od przedłużenia kadencji do pięciu lat, nowe rozwiązania w zakresie jawności, obrady Sesji są transmitowane, nagrywane potem publikowane na BIP. Jawne głosowanie. Możliwość wydawania poleceń służbowych Przewodniczącemu Rady pracownikom obsługującym Radę. Do 31 Maja Burmistrz będzie musiał przedstawiać raport o stanie gminy, raport będzie rozpatrywane na Sesji absolutaryjnej i będzie debata w której udział mogą wziąć mieszkańcy. Powołano nową Komisję Skarg Wniosków I Petycji.

Zmiany w Statucie: dodaliśmy nową instytucję, generalnie zawiadmonienia o sesjach są dostarczane w formie elektronicznej bądź w wersji papierowej, obrady są nagrywane i transmitowane, głosowanie jawne.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska - Pan Piotr Maksimowicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Sejny.

Głosowanie: **Za 5.**

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Sejny.

Do pkt 5.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Skarbnik Miasta Sejny Pani Bożena Renata Miszkiel: przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Autopoprawka do projektu uchwały – maj w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok

Budżet po zmianach wynosi:

- 1) plan dochodów ogółem **22.593.587,79** zł, w tym:
 - dochody bieżące – 22.257.487,79 zł,
 - dochody majątkowe – 336.100,00 zł.
- 2) plan wydatków ogółem **22.014.111,29** zł, w tym:
 - wydatki bieżące – 22.014.111,29 zł
 - wydatki majątkowe – 0,00 zł.

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę w wysokości : 579.476,50 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.043.779,50 oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.623.256,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

Zmiany w planie przychodów – zwiększenie o kwotę 11.433,00 PLN

W związku ze zwiększeniem się różnicy pomiędzy dochodami i wydatkami a co za tym idzie mniejszą częścią na pokrycie rozchodów , zaistniała potrzeba zwiększenia przychodów.

Zmiany w planie wydatków – zwiększenie o kwotę 80.400,00 PLN

Dział: 851 – Ochrona zdrowia – 400,00 PLN

Rozdział: 85149 — kwota 400,00 – zwiększenie wydatków w związku z koniecznością zapłaty za III turę szczepionek HPV;

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska - Pan Piotr Maksimowicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Głosowanie: **Za 5.**

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Do pkt 6.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Skarbnik Miasta Sejny Pani Bożena Renata Miszkiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Rada Miasta Sejny na mocy delegacji ustawowych prawa podatkowego posiada prawo do zarządzania poboru podatków lokalnych od osób fizycznych w drodze inkasa.

W związku ze zmianą sołtysa miasta Sejny oraz zmianą wysokości prowizji za inkaso zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały i uchylecia obowiązującej o 1995 roku uchwały dotyczącej inkaso.

Radny Stanisław Bulwin: zwrócił się z pytaniem czy to, że sołtysem jest Radny Miasta nie będzie konfliktu?

Skarbnik Miasta Sejny Pani Bożena Renata Miszkiel: nie nie będzie. To działa jak kasjer z Urzędu Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Jolanta Beata Bagińska: - a czy umowa będzie jakaś podpisana?

Skarbnik Miasta Sejny Pani Bożena Renata Miszkiel: nie, to wynika z uchwały.

Radny Pan Paweł Dzienisiewicz: - a czy radny może odmówić pobierania inkasa? Jeżeli tak to chciałbym złożyć taki wniosek o odmowę pobierania podatków w drodze inkasa.

Radni podjęli dyskusję w/w sprawie. Głos zabrali: St. Bulwin, Przewodnicząca Rady Jolanta B. Bagińska, Radny Paweł Dzienisiewicz, Radny Piotr Maksimowicz, Skarbnik Miasta Sejny Pani Bożena Renata Miszkiel, Sekretarz Miasta Pani Aneta Kimszal.

Ustalono, że projekt uchwały na wniosek Radnego Pawła Dzienisiewicza zostanie usunięty z porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska - Pan Piotr Maksimowicz – poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Pawła Dzienisiewicza w sprawie usunięcia z porządku obrad VIII Sesji Rady Miasta projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Głosowanie: **Za 5.**

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek o usunięcie z porządku obrad VIII Sesji Rady Miasta projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Do pkt 7.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2019 rok.

Pani Agata Czeszkiewicz – Inspektor ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2019 rok:

W dniu 30 listopada 2018 roku Rada Miasta Sejny podjęła uchwałę nr III/10/18 w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2018 rok.

Zmian w uchwale dokonuje się w związku z koniecznością przyjęcia do budżetu wszystkich środków finansowych wpłaconych z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Kwota łączna środków przyjętych do budżetu: **134 850,00 zł.**

Zmiany dotyczą pozycji planu:

Poz. 2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: tutaj zwiększamy budżet o 15 tyś.

Poz.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży: zwiększamy budżet o 120 tyś. zł.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska - Pan Piotr Maksimowicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2019 rok.

Głosowanie: **Za 5.**

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2019 rok.

Do pkt 8.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest sprawozdanie za rok 2018 z realizacji zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Sejny.

Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta Sejny przedstawiła sprawozdanie za rok 2018 z realizacji zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Sejny. Usuwanie wyrobów zawierających azbest: Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Sejny na lata 2008-2032 przyjęty Uchwałą Rady Miasta Sejny nr XXII/122/08 z 30 października 2015r. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Sejny na lata 2015-2032 przyjęty Uchwałą Rady Miasta Sejny nr XIX/80/15 z 30 grudnia 2015r.

Miasto Sejny wspiera działania w zakresie unieszkodliwiania azbestu znajdującego się na terenie miasta poprzez: Działania informacyjne, Pomoc w pozyskiwaniu funduszy dla właścicieli nieruchomości ze źródeł zewnętrznych.

Transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest w 2018 roku: W 2018 roku Miasto Sejny otrzymało dotację w wysokości 5 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku (umowa dotacji Nr 223/18/B/OZ/AZ-084/DA z dnia 19.10.2018 r.). W ramach dotacji Miasto Sejny otrzymała dotacją wsparło finansowo mieszkańców z 10 posesji, z których odebrano zmagazynowane wyroby zawierające azbest.

Transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest w 2018 roku: W roku 2018 roku w ramach przeprowadzono rezeźnienia cenowego jako Wykonawcę usługi do prac z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest wybrano firmę: **POL-AZBEST Justyna Prus-Woroszyło, ul. Stefana Jaracza 28, 15-186 Białystok**

Usunięcie materiałów zawierających azbest dotyczyło płyt azbestowo-cementowych zdeponowanych na posesjach, pakowanie, transport w/w odpadów i ich unieszkodliwienie na składowisku.

Prace z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Sejny odbyły się w okresie: **od 22.11.2018 r. do 23.11.2018 r.**

Usunięty w ramach dotacji azbest został unieszkodliwiony poprzez składowanie na składowisku odpadów w: **Środowisko i Innowacje Sp. z o.o., ul. Marynarska 15, 02-674 Warszawa.**

Radny Paweł Dzienisiewicz zwrócił się z pytaniem: - a jakie jest dofinansowanie? Wychodzi 500 zł. A w tym nowym projekcie „Czyste Powietrze” nie ma nic o możliwości usuwania azbestu?

Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta Sejny: - to jest proporcjonalne do ilości azbestu. Jak tylko pojawiają się konkursy to piszemy projekt o dofinansowanie.

Radny Pan Stanisław Bulwin: - powiedział, że sam korzystałem z projektu unieszkodliwiania azbestu w tym miały być koszty zdjęcia azbestu. Czekałem do listopada. A później na własny koszt zdjąłem. Miałem 5100 kg. – dopłacić musiałem 8050 zł.

Radni podjęli dyskusję na w/w temat. Głos zabrali: Przewodnicząca Pani Jolanta Beata Bagińska, Radny Piotr Maksimowicz, Sekretarz Pani Aneta Kimszal, Radny Pan Stanisław Bulwin.

Do pkt 9.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest sprawozdanie z realizacji zadań publicznych w roku 2018.

Pani Agata Czeszkiewicz - Inspektor przedstawiła sprawozdanie z którego wynika, że: Pierwszy nabór wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych ogłoszony został przez Burmistrza Miasta Sejny zgodnie z **zarządzeniem nr 3/2018 z dnia 2 stycznia 2018 r.** w zakresie:

- **przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (zadanie finansowane ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Sejny na rok 2018)**

- kwota dotacji 55.000,- zł.

- **pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób**

-kwota dotacji 5.000,-zł

-**wspierania i upowszechniania kultury fizycznej**

- kwota dotacji 37.000,-zł
- nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania*
- kwota dotacji 3.000,- zł
- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej*
- kwota dotacji 20.000,- zł
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego*
- kwota dotacji 10.000,- zł
- działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym*
- kwota dotacji 5.000,- zł
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych*
- kwota dotacji: 9.000,- zł
- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych*
- kwota dotacji 1.000,- zł
- rewitalizacji*
- kwota dotacji: 10.000,- zł.

W terminie *do 23 stycznia 2018 r.* do godziny 1500 wpłynęło łącznie na wszystkie zadania 13 ofert. Sprawozdanie zawierało prezentację.

Do pkt 10.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest ocena zasobów pomocy społecznej.

Pani Ilona Anna Okoń – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła ocenę: Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności powinna obejmować infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Miasto Sejny.

Ocena prezentuje szczegółowe dane o sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Miasto Sejny.

Do pkt 11.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym są wolne wnioski i zapytania.

Radna Pani Anna Krutul zwróciła się z pytaniem czy istniałaby taka możliwość zwrócenia się właścicieli dwóch budynków w centrum miasta Sejny z prośbą żeby o nie jakoś zadbać i doprowadzić do jakiegoś składu widokowego.

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska – Pan Piotr Maksimowicz – zamknął posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,
Handlu i Ochrony Środowiska


Piotr Maksimowicz

Protokołowała:
Danuta Wilkialis

